
IL DIRITTO 
SANZIONATORIO 
DEL LAVORO PER  
LA PROMOZIONE  
DELLA LEGALITÀ 

Strategie, 
tecniche e
problemi di
effettività

TAVOLA ROTONDA 
Giovedì 27 marzo 2025
ore 10-13 
Aula A 
Polo Economico Giuridico
via Tomadini 30, Udine 

Segreteria organizzativa:  

Avv. Claudia Carchio 
claudia.carchio@uniud.it  

Dott.ssa Caterina Mazzanti 
caterina.mazzanti@uniud.it  

Avv. Luca Baron 
luca.baron@uniud.it 

Avv. Gherardo Minicucci 
gherardo.minicucci@uniud.it 

Dott.ssa Michela Turoldo
turoldo.michela@spes.uniud.it  

Dott. Fulvio Cucchisi
fulvio.cucchisi@uniud.it  

Saluti istituzionali 
Prof.ssa Silvia Bolognini 
Direttrice del DISG 
Avv. Barbara Clama 
Presidente dell’Osservatorio Regionale Antimafia
Prof. Paolo Cuomo 
Delegato per i tirocini del DISG 
Prof.ssa Marina Bollo 
Coordinatrice del Corso di Dottorato in Diritto per
l’innovazione nello spazio giuridico europeo 

Presenta l’iniziativa 
Avv. Raffaele Conte 
Vice Presidente dell’Osservatorio Regionale Antimafia 

Introduce e modera 
Prof.ssa Valeria Filì 
Ordinaria di Diritto del Lavoro 

Intervengono 
Prof. Enrico Amati 
Associato di Diritto Penale  
Col. Davide Cardìa 
Comandante Provinciale della Guardia  
di Finanza di Pordenone 
Dott. Antonio De Nicolo 
già Procuratore  
della Repubblica di Trieste 
Dott. Pierpaolo Guaglione 
Direttore dell’Ispettorato 
territoriale del lavoro  
di Trieste-Gorizia 
Avv. Gianluca Picco 
Professore a contratto e Cultore  
della materia in Diritto del Lavoro 

In occasione dell’evento  
sarà presentato il volume di  
Gianluca Picco 
Il diritto sanzionatorio del lavoro 
ADAPT University Press, 2024 
scaricabile gratuitamente dal sito:  
https://www.adaptuniversitypress.it/ 
prodotto/il-diritto-sanzionatorio-del-lavoro/
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